UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ Y TẾ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Hòa Bình, ngày       tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Địa điểm liên quan đến trường hợp dương tính với SARS-COV-2

Căn cứ kết quả điều tra dịch tễ của các cơ quan, đơn vị chuyên môn về lịch

trình di chuyển của trường hợp dương tính với SARS-COV-2 tại huyện Kim Bôi,

tỉnh Hòa Bình ngày 16/11/2021 (Bệnh nhân BN 1046076).

 Sở Y tế tỉnh Hòa Bình thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương về

địa điểm mà trường hợp dương tính nêu trên đã đến theo bảng PHỤ LỤC kèm

theo văn bản này.

Đề nghị các quý cơ quan, đơn vị, địa phương thông tin rộng rãi đến các cán

bộ, viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn có đến các địa điểm nêu

tại văn bản này cần khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

- Liên hệ ngay với cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn hỗ trợ;

- Gọi điện đến các đường dây nóng cung cấp số điện thoại những người đã

tiếp xúc gần với mình:

+ 1900.9095 (Bộ Y tế)

+ 02183.857.005 (Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hòa Bình)

- Cài đặt và khai báo y tế trực tuyến qua ứng dụng PC-COVID

Sở Y tế thông báo để các quý cơ quan, địa phương, đơn vị biết và thông

báo rộng rãi cho người dân biết.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị truyền thông

trong tỉnh thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng để mọi người dân

được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;                                        (b/c)

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Y tế thành phố Hà Nội;

- Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng Y tế các huyện/TP;

- Văn phòng HĐND-UBND các huyện/TP

- Cổng thông tin điện tử SYT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, NVY.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

KHẨN

PHỤ LỤC CÁC ĐỊA ĐIỂM DỊCH TỄ LIÊN QUAN ĐẾN CA BỆNH COVID-19

(Kèm theo Thông báo số             /TB-SYT ngày 16/11/2021)

Thời gian Địa điểm và yếu tố dịch tễ Địa chỉ cụ thể

Trước ngày

02/11/2021

- Bệnh nhân làm việc tại công ty Display Sam Sung, huyện Yên Phong,

tỉnh Bắc Ninh.

- Tạm trú tại nhà trọ: Toàn Viên, Trần Xá, Yên Trung, Yên Phong, Bắc

Ninh. Trong khu trọ chưa có ai từng mắc bệnh COVID-19.

Huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

Ngày 02/11/2021

Bệnh nhân đi xe khách Tuấn Bống, biển số xe 28B-008.83 (khu Hoa Lư,

thị trấn Bo, huyện Kim Bôi) từ Ngõ 1, Trần Xá, Yên Trung, Yên Phong,

Bắc Ninh (khởi hành khoảng 20h30) về huyện Kim Bôi: Trên xe có 12

người đi cùng. Bệnh nhân về đến Thị trấn Bo vào khoảng hồi 23h00.

Ngày 03/11/2021
Buổi sáng (khoảng hơn 8h00) đến Trạm Y tế Xuân Thủy, Kim Bôi để

khai báo y tế.

Xã Xuân Thủy, huyện Kim Bôi, tỉnh

Hòa Bình

Từ ngày 03/11 đến

ngày 07/11/2021

Bệnh nhân tự  theo dõi sức khỏe tại nhà. Trong nhà gồm 04 thành viên

gồm: chồng, hai con. Bệnh  nhân có đến thăm bố mẹ chồng (cùng xóm).

Tại đây, tiếp xúc với 04 người trong gia đình bố mẹ chồng và tiếp xúc

với 11 người hàng xóm.

Xóm Khoai, xã Xuân Thủy, huyện

Kim Bôi, tỉnh Hòa Bình

Ngày từ 08/11 đến

chiều ngày

15/11/2021

- Bệnh nhân đến khám và nằm điều trị tại Khoa Ngoại Trung tâm Y tế

huyện Kim Bôi khám.

- Trong thời gian nằm viện bệnh nhân có đi mua đồ dùng sinh hoạt để

sử dụng trong quá trình nằm viện tại quán tạp hóa cổng viện

- Hàng ngày ăn cơm tại quán cơm cổng viện hoặc ăn tại nhà ăn trong

bệnh viện.

- Bệnh nhân có đến các khoa cận lâm sàng để thực hiện các xét nghiệm.

Trung tâm Y tế huyện Kim Bôi,

địa chỉ: Thị trấn Bo, huyện Kim Bôi,

tỉnh Hòa Bình

Ngày 15/11/2021 Chiều ngày 15/11/2021: Bệnh nhân xuất viện về nhà
Xóm Khoai, xã Xuân Thủy, huyện

Kim Bôi, tỉnh Hòa Bình

Ngày 16/11/2021

Từ 10 giờ 00 đến khoảng 10 giờ 15: đến Khu vực xét nghiệm của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật (cơ sở 2) để lấy mẫu làm xét nghiệm RT-PCR

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật cơ sở 2

Địa chỉ: Tổ 10, phường Đồng Tiến,

thành phố Hòa Bình

Khoảng hơn 10h15: Bệnh nhân cùng chồng đi đến chợ Phương Lâm:

gửi xe tại tầng 1 của chợ Phương Lâm (cổng chính). Bệnh nhân vào hầu

hết các cửa hàng bán quần áo tại tầng 1 của chợ Phương Lâm, sau đó

lên tầng 2, vào cửa hàng thứ 2 cạnh cầu thang mua áo len.

Chợ Phương Lâm

Địa chỉ: Phường Phương Lâm, thành

phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình

Khoảng từ 12 giờ đến khoảng 13 giờ: Đến quán ăn bún đậu Phố Cổ

trên đường Đà Giang (bờ đê Đà Giang), phường Phương Lâm, thành

phố Hòa Bình

Quán bún đậu Phố Cổ

Địa chỉ: số nhà Tổ 8, phường Phương

Lâm, thành phố Hòa Bình

Khoảng từ 13 giờ 00 đến khoảng 15 giờ 00: Đến quán nước thứ hai

tính từ Trạm bảo vệ của Nhà máy Thủy điện Hòa Bình.

Quán nước trên đường Đà Giang (bờ

đê Đà Giang), Tổ 6, phường Phương

Lâm, thành phố Hòa Bình

Khoảng từ 15h00-15h15: đến Quảng trường Hòa Bình uống nước tại

quán thứ 2 (không có tên biển quán), phía tay trái hướng nhìn vào Quảng

trường (Chủ quán là nữ, khoảng 45 tuổi).

Quảng trường Hòa Bình

Địa chỉ: Phường Dân Chủ, thành phố

Hòa Bình

Khoảng15h15: Trở lại Khu vực xét nghiệm của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật (cơ sở 2)

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật cơ sở 2

Địa chỉ: Tổ 10, phường Đồng Tiến,

thành phố Hòa Bình

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-16T22:57:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-16T23:02:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-16T23:02:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-16T23:03:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!